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Uddrag fra byrådsmødet den 8. februar 1872 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 26-1872)

Fra Amtet var under 2den Februar modtaget Exemplarer af Finansministeriets Circulaire af
19de Januar d. A., hvori begjæres Byraadets Erklæring angaaende Spørgsmaalet om
Tilraadeligheden af en Forandring i den nuværende Ansættelse af Bygningsafgiften.

Man ansatte Sagens første Behandling til næste Møde. (Se Mødet den 15de Februar.)
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Uddrag fra byrådsmødet den 15. februar 1872 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 26-1872)

Finansministeriets Circulaire af 19de Januar d. A. om eventuel Forandring i
Bygningsafgiftens Ansættelse blev forhandlet. Man besluttede at nedsætte et Udvalg til
nærmere at behandle Sagen og indkomme med Forslag til Byraadet. Til Medlemmer af
dette Udvalg valgte man Borgmesteren, Nors og Baess, ligesom man bemyndigede det til
at antage fornøden Lønnet Assistance til Udarbeidelse af de af Ministeriet begjærte
statiske Oplysninger. (Se Mødet den 27de juni.)

Uddrag fra byrådsmødet den 27. juni 1872 - side 6

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 26-1872)

Fra det nedsatte Udvalg til at afgive Erklæring over Finansministerens Circulaire af 19de
Januar d. A. betræffende en eventuel Forandring i Ansættelsen af Bygningsafgiften var
modtaget et Forslag til en Erklæring, hvilket Byraadet tiltraadte.

Den saaledes vedtagne Erklæring er saalydende:

Aarhuus Byraad har i Henhold til Stiftamthusets Skrivelse af 2den Februar d. A. og det
dermed fremsendte Circulaire fra Finansministeren af 19de Januar d. A. taget
Spørgsmaalet om Tilraadelighed af en Forandring i den nuværende Ansættelse af
Bygningsafgiften under Overveielse og er blevet enigt om at udtale, at naar man skal gaa
ud fra, at Bygningsafgiften, ordnet ene efter Bygningernes Brandforsikringsværdi og mere
eller mindre heldige Beliggenhed, navnlig for Borgerlig Næring, efter Omordningen skal
indbringe omtrent det Samme som nu for hver Kjøbstad, saa vil man ikke kunne tilraade en
saadan Omordning, idet den i saa fald kun vil medføre en Omlægning af Afgiften paa de
enkelte nuværende Bygninger, en Foranstaltning, som, naar man betragter
Bygningsafgiften, hvad Byraadet gør, som en Prioritet eller Grundbyrde paa Eiendommene,
ikkun vil lede til Ubillighed eller Uretfærdighed.
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Under disse Omstændigheder tillader Byraadet sig at indstille, at man fritages for at lade
udarbeide den Oversigt over Betydningen af en Omordning af Bygningsafgiften efter de
foran berørte Principer, som forlanges i Finansministeriets Circulaire 19de Januar d. A.
Byraadet har ganske vist truffet forberedende Foranstaltninger til Udarbeidelsen af den
omhandlede Oversigt, men ogsaa derved overtydet sig om, hvilket betydeligt Arbeide der
er, som af Finansministeriet er forlangt, et Arbeide, som mindst vil paaføre Byraadet en
Udgift af 200 Rd. Og naar hensees til, at man efter det foran Udviklede maa finde, at
Arbeidet vil lede til et Resultat, som Byraadet ikke blot maa finde unyttigt, men ubilligt eller
uretfærdigt, saa ønsker man meget at fritages for dette Arbeide.

Iøvrigt skal Byraadet ikke undlade at udtale, at man er stemt for, at Bygninger, der ere
ansatte til mindre Forsikringssummer, aldeles fritages for at svare Bygningsafgift, Noget
der iøvrigt ikke vil faae væsentlig Indflydelse paa vor By, med mindre Fritagelsen gjøres
gjældende for Bygninger af indtil 1000 Rd. Forsikringsværdi, og at man derhos tillader sig
at støtte den Deel af Kjøbstadscommissionens Indstilling, som gaaer ud paa, at hvad
Bygningsafgiften overstiger et nærmere fastsat Maximum tilflyder vedkommende
Communes Kasse."

Uddrag fra byrådsmødet den 19. september 1872 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 26-1872)

Fra Generaldirectoratet for Skattevæsenet var modtaget en skrivelse, hvori endeel af de i
dets Circulaire af 19de Januar 1872 ommeldte statistiske oplysninger om bygningsafgiften
begjeres meddeelte. Byraadets Secretair paatog sig at udarbeide de forlangte
beretninger. (Se mødet den 26de September.)

Uddrag fra byrådsmødet den 26. september 1872 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 26-1872)

Man vedtog at tilstille Generaldirectoratet for Skattevæsenet nogle af Secretairen
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udarbeidede statistiske oplysninger vekommende Bygningsafgiften. En regning paa 10 Rd.
fra Fuldmægtig Terndrup for at have assisteret Secretairen ved det nævnte arbeide vedtog
man at anvise.
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